



Huset i Hasserisgade  
Hasserisgade 10, 9000 Aalborg

## **Ansøgning - Kickstart til Kulturen**

### **Ansøgningsresume:**

Huset i Hasserisgade ønsker at omdanne vores tidligere Galleri-funktion til en kunstnerdrevet udstillingsplatform, hvor det lokale talent- og vækstlag inden for Samtidskunst, Kunsthåndværk og Kunstnerisk Design får mulighed for at udstille, arbejde og opkvalificere sig. Projektet skal ses som det første vigtige skridt i at skabe rammerne på Huset for et "Kompetencecenter for Kunst & Design".

Huset er ved at udarbejde ny samarbejdsaftale med Aalborg Kommune, hvor Husets fokusområde bliver at tilpasse sine nuværende og kommende aktiviteter til at kunne være et kulturelt kraftcenter for talent- og vækstlag.

I denne proces ønsker vi at skabe de bedste forudsætninger for at skabende kunstnere kan udvikle og dygtiggøre sig, samt eksponere sig i Husets rammer.

Men i et år hvor COVID 19 nedlukning og efterfølgende restriktioner har ramt Husets økonomi, aktiviteter og indtjeningsgrundlag, er muligheden for at foretage de fornødne investeringer desværre blevet stærkt begrænsede.

*Huset ansøger om penge til*

- omdannelse af nuværende galleri
- indretning af arbejdsrum og projektfaciliteter i tilknytning til de eksisterende værksteder og Husets Atelier
- Materialeindkøb til værksteder så disse kan understøtte funktionen
- Projektmidler til første års drift af den nye platform

*Ansøgt beløb: 550.000*

**Om Huset:**

Huset i Hasserisgade er et kulturhus med særlig fokus på brugerinvolvering, deltagelse, kunstneriske vækstlag og kulturtilbud inden for smalle kunstneriske genrer.

Huset kunne i 2018 fejre sin 40 års fødselsdag som selvejende kulturinstitution og har således siden 1970'erne været én af byens vigtigste faciliteter for brugerbaseret kultur og kreativ selvudfoldelse.

Huset er i 2020 ved at udfærdige ny samarbejdsaftale med Aalborg Kommune. I denne tages der højde for, at Huset i fremtiden skal udbygge sin position som kraftcenter for byens kulturelle og kunstneriske talenter og vækstlag.

Denne ambition vil styrke Huset som kulturinstitution, men endnu vigtigere vil implementeringen af denne funktion i Husets driftsaftale være med til at styrke mulighederne og faciliteterne for byens mange kunstneriske talenter og nye aktører i landsdelen.

**Huset under COVID 19:**

i marts 2020 blev Huset, som alle andre funktioner i landet, ramt af COVID 19 nedlukningen. Huset var således uden aktivitet frem til 28. maj, hvor Husets Spillested (som det første i landet i øvrigt) genåbnede for koncerter med et begrænset antal siddende publikum, mens resten af Huset genåbnede under de former som Genåbningsfase 3 tillod det d.8. juni.

3 måneders aktivitet og indtjening gik tabt og den efterfølgende aktivitet i Huset har været med forholdsregler og begrænsninger, som ikke har tilladt nogen større indtjening, snarere tværtimod. Dog har vi valgt at have åbent under de vilkår og forhold som det nu engang har været muligt, for derved at sikre en platform, og et indtjeningsgrundlag for den regionale musikscene, byens arbejdende kunstnere og Husets kreative miljø af brugere og besøgende i almindelighed.

*Huset har oven på COVID 19 og under de nuværende restriktioner for genåbning gjort brug af følgende tiltag for at begrænse tab og svigtende omsætning:*

Vi har forespurgt Sundheds- & Kulturforvaltningen om udskydelse af tilbagebetaling af det energilån som blev optaget i 2020 med henblik på energirenovering af Huset, således at dette først tilbagebetales fra og med 2022, for på denne måde at have mulighed for i 2021 at genoprette de huller som COVID 19 nedlukning og restriktioner har påført Husets økonomi.

Huset har i perioden siden genåbningen omstruktureret personale, aktiviteter og åbningstider således at der pt. ikke er vikardækning af en igangværende barselsorlov og at der siden slut februar ikke har været timelønnede lydteknikere/afviklere til vagtdækning under koncerter. De berørte funktioner er i stedet dækket ind af Husets øvrige personale.

*Følgende øvrige økonomiske faktorer gør sig gældende i forbindelse med COVID 19 nedlukningen:*

Huset har afsøgt mulighederne omkring at søge ind i hjælpepakken for tabt omsætning under Slots og Kulturstyrelsen, men det er af Deloitte (revision tilknyttet Huset) vurderet at vi ikke kan hente noget af den tabte økonomi hjem herigennem.

Ved udgangen af 2020 står Huset til at skulle tilbagebetale mellem 100.000,- og 200.000,- til Statens Kunstfond, da vi (ligesom mange af landets øvrige honorarstøttede spillesteder) ikke har haft mulighed for at bruge det fulde antal honorarklip som vores spillested modtog i støtte for 2020.

**Udviklingen af Huset og Husets rammer påvirket af COVID 19 restriktionerne:**

Den svækkede økonomiske situation som 2020 efterlader Huset i, tillader desværre ikke muligheden for, på nuværende tidspunkt, at investere i de fornyelser og opgraderinger, som kunne være med til at skabe rammerne for den planlagte udvikling af Huset og Husets indhold.

Blandt mange af de investeringsbehov som pt. er sat i bero, men som vi har en ambition om at få dækket af fonds- og puljemuligheder, samt af anlægsbevilling for 2021, kan nævnes:

- Udarbejdelse af Helhedsplan / Visionsplan for udvikling af Huset, bygningerne og udearealerne (*søges finansieret som anlægsbevilling i budget 2021*)
- Nyt udstyr til Husets spillested (*søges finansieret gennem ansøgning til SPAR NORD Fonden*)
- Indretning af 3 nye, lydisolerede øvelokaler i tilknytning til og i samarbejde med KORMA (*søges finansieret som en del af anlægsbevilling i budget 2021 og gennem yderligere fondssøgning*)
- Indretning af Artist Residencies i Husets hovedbygning (*søges finansieret som en del af anlægsbevilling i budget 2021 og gennem yderligere fondssøgning*)
- Nye materialer og udstyr til Husets Kreative Værksteder (*Enkle nye investeringer foretaget, yderligere midler forventes at kunne findes gennem denne ansøgning og gennem yderligere fondssøgning*)
- Opgradering af Husets mødelokale faciliteter, så disse rum bliver mere multifunktionelle og i højere grad kan understøtte workshops, masterclass'es og undervisning i kreative kompetenceudviklings-forløb (*søges finansieret som anlægsbevilling i budget 2021*)
- Nytænkning og omdannelse af Husets udearealer (*søges finansieret som en del af anlægsbevilling i budget 2021 og gennem yderligere fondssøgning*)
- Bedre handicaptilgængelighed (*søges finansieret som en del af budget 2021*)
- Generelle indvendige istandsættelser - herunder gulve, vægge, lofter, toiletter mv. (*søges finansieret som en del af budget 2021*)

I nedlukningsperioden greb vi muligheden for at bruge nogle personaleressourcer til at tage hul på istandsættelsen af dele af Husets faciliteter.

Således fik vi selv gennemført en renovering af vores café og gik i gang med en rokering af funktioner, hvor Husets administration flytter til andre lokaler, for at gøre plads til nye øvelokalefaciliteter, således at disse kan placeres i tilknytning til KORMAs placering i Huset.

### **Hvad søger vi Kickstartpuljen til:**

I processen med at omdanne Huset til et kraftcenter for kunstens og kulturens talenter og vækstlag, er det vores ønske at nyfortolke og nytænke Husets tidligere Galleri, sådan at dette omstilles til en ny, innovativ og brugerinvolverende udstillingsplatform for byens talent og vækstlag inden for samtidskunst, kunsthåndværk og kunstnerisk design.

Huset er i disse dage i gang med at udvikle og videretænke vores muligheder inden for kunstnerisk udfoldelse, således at de kan rumme et kompetencegivende og talentudviklende element i tæt samarbejde med Husets øvrige initiativer (f.eks. Husets Kreative Værksteder, Husets Atelier, KORMAs indflytning i Husets rammer mv.). Det er vores ønske at skabe en platform for byens mange kunstnere og kulturelle aktører, hvor de ikke kun får lov til at fremvise deres kunst, men i ligeså høj grad kan fordybe sig, udvikle sig, skabe netværk og indgå i tværfæstetiske samarbejder med andre kunstformer.

For at kunne bære denne ambition ud i livet, har vi et akut behov for at opdatere vores faciliteter, materialer og udstyr. Et nedslidt galleri med begrænset plads og dårlig belysning er lige nu det vi kan tilbyde i en del af Huset der rummer potentiale til langt mere.

Vi ønsker med få effektive indgreb, at omdanne disse rum til en central og imødekomende del af Huset, som skaber perfekte udfoldelsesrammer for talent- og vækstlaget inden for kommunens udøvende kunstnere. Her skal publikum mødes af kunst og eksperimenter så snart de træder ind ad døren til Husets vestfløj, og udstillingsrummet vil således være et afsæt for at et meget bredt publikum vil møde meget smal kunst. Udstillingsrummet vil ikke blive kurateret af Huset, men af et Advisory Board nedsat af byens kunstmiljø. Huset vil derimod fungere som et kreativt og rekreativt miljø, hvor kunstnerne har mulighed for at mødes i kreative processer med andre kunstnere, andre kunstformer og

publikum. Ud over dette er det Husets ambition, at fungere som kunstnernes "dialogværktøj" og "bindeled" til relevante interessenter, offentlige instanser, det politiske system og nye publikumssegmenter.

I tilknytning til Husets Atelier og Kreative værksteder vil vi indrette et arbejdsrum, hvor de udstillende kunstnere har mulighed for at fordybe sig i deres projekter. Denne del af projektet ser vi som det fysiske afsæt for at udvikle et decideret "Kompetencecenter for Kunst og Design" i løbet af de kommende år.

*Projektstart og slut:*

Det er vores håb at indretningen af faciliteterne kan finde sted i ultimo 2020, da Huset i forvejen forventes stadig at være åbent med restriktioner for publikums- og brugeraktivitet, samt at der i denne periode i forvejen pågår en energirenovering af Huset.

**Budget:**

- Istandsættelse af lokaler inkl. gulv, vægge, lofter, belysning og strøm: 395.000,-
- Nye værkstedsmaterialer 125.000
- Projektmidler til første års drift 30.000

I alt 550.000,-

*Udspecificeret budget vedlagt ansøgning som bilag.*

## BILAG 1

Projektbeskrivelse udfærdiget til projektets "Kick-off" møde, som blev afholdt 13.8.2020 med repræsentanter fra byens kunstmiljøer (F.eks, AAAA, Aalborg Surreal, Husets Atelier) , øvrige af byens institutioner (Kunsten, Kunsthal Nord, North Urban Art Studio), Aalborg Kommunes Kunstfond og repræsentanter fra Sundheds- og Kulturforvaltningen.

### **Projektbeskrivelse af TILGANG - Husets platform for samtidskunstens vækstlag**

#### **Koncept**

Udstillingsrummet TILGANG ønsker at være en væsentlig ramme for den nye samtidskunst i Aalborg – byens visuelle og billedkunstneriske kompetencecenter – som skaber bindeleddet mellem vækstlaget og de etablerede institutioner i regionen. TILGANG vil være udstillingsrum for de projekter, der bliver skabt i Huset, men også rundt i den nordjyske region, Danmark og internationalt.

#### **Fysiske rammer**

Det kommende udstillingsrum vil spille en central rolle i Huset, med mere tilgængelighed og større synlighed end det nuværende galleri. Der vil komme nye vinduer, nyt lys, bedre sammenkobling af rummene og inddragelse af gangen i udstillingsarealet, så rummet bliver et åbent, imødekommende og enkelt udgangspunkt til de kommende projekter.

#### **Tidsramme**

Da rummet skal igennem en renovering, forventer vi åbning af faciliteterne primo 2021.

#### **Advisory Board**

Den kuratoriske model for TILGANG bliver som følger:

Når en gruppe kunstnere har udstillet i en periode, forpligter man sig til efterfølgende at deltage i Advisory Board møderne for TILGANG i det følgende år. Har kunstnere med anden geografisk tilknytning end Nordjylland udstillet, kan disse også vælge at udpege en lokal repræsentant.

Advisory Board'et fungerer som TILGANGs dynamiske kurateringsgruppe og mødes som minimum hvert halve år, hvor de udvælger og inviterer kunstnere og kunstnergrupper til det næst kommende halvår.

Dette Advisory Board fungerer ligeledes som rådgivende organ, der har den fornemme opgave at vejlede og sparre med de inviterede kunstnere for på den måde at sikre den bedst mulige udvikling og præstation i TILGANG.

#### **Økonomi**

Huset stiller en månedlig økonomi til rådighed på 2.500,- til programmet, samt et arbejdsrum i tilknytning til Husets Atelier i den periode hvor man udstiller. Ud over dette skal udstillere og/eller Advisory Board selv indhente de fornødne midler gennem fonds- og puljesøgning m.v.

#### **Fremtidsvision**

Det er ambitionen med TILGANG at der indenfor en årrække kan skabes midler til og mulighed for en koordinatorstilling, hvis opgave det bliver, i samarbejde med Huset i øvrigt og TILGANGs Advisory Board, at løfte det samlede niveau inden for kommunens kunstneriske vækstlag og fungere som netværksperson og rådgivende organ i kunstmiljøet.

BILAG 2

### **Udspecificeret budget:**

#### **Overslag på følgende opgaver i galleriafdeling fra Magnus Thomsens efterfølgere ApS**

##### Tømrer-arbejde:

Demontering af eksisterende parketgulv inkl. underlag inkl. Fodlister

Levering og montering af nyt hvidolieret fyrretræs parket gulv i begge galleri lokaler og gang, I forgang ved facadedør, monteres nyt linoleum.

Levering og montering af nyt nedstropet akustikloft, Rockfon Sonar 60x60 i 24 mm hvidt skinnesystem.

Demontering af 3 stk. døre og karme.

Montering af nye almue fodlister i berørte rum

Gulv i gang spartles til niveau i gallerirum.

##### Maler-arbejde:

Omfang: gang, vindfang, galleri 1+2 Baghus

Vægge: Afrenses/fuldspartles, grundes, filt- og malerbehandles. Inkl. finishfuge.

Døre/karme i gang: Afvaskes/slibes, pletspartles, stryges og lakeres. Dobbeldør malerbehandles på begge sider.

Fodlister: Pletspartles, plettes og males. Inkl. finishfuge.

Radiatorer: Afvaskes/slibes og malerbehandles.

##### El-arbejde:

Demontering af eksisterende installationer i nødvendigt omfang.

Etablering af 4 stk. nye stikkontakter.

Udskiftning af 5 stk. eksisterende stikkontakter til nye.

Opsætning af 4 stk. sensorer for styring af lys i lokaler. 1 i hvert rum samt 2 i gangen.

Levering og opsætning af 17 stk. 60x60 led paneler. (ikke dæmpbare)

Flytning af 2 stk. pds udtag. Tilpasset nyt loft.

Ændring af gammel installationer. ( rilles ind i vægge).

Installation til belysnings samt sensorer.

Flytning af AIA samt ABA afsat beløb til dette 5000 kr+moms (jeg har ikke fået en pris på dette)

##### Murer-arbejde:

Udvidelse af tre dørhuller

Skæring af tre dørhuller.

Oplægning af overligger for dørhuller.

Puds af falser med hjørnearmering.

**Samlet overslagspris 396.375 inkl. moms**

#### **Overslagspris på materialeindkøb til opgradering af Husets Værksteder:**

4 stk elektriske drejeskiver 40.000 kr

Sprøjtekabine 25.000 kr ( med udsugning og tilslutning)

Rakuovn og tønder til raku 5.000kr

Lille elektrisk ovn 60 l 16.000 kr  
Fleksible indstikshylder  
Miljø og arbejdsmiljø:  
professionel vådstøvsuger 10.000kr  
Punkt udsugning til glasur og gipsblanding  
professionelle leropsamlere til vaskene i værkstederne. 6.500 kr

Værktøj til værkstederne:  
Kavaletter 10 stk 4000 kr  
Centreringsgreb/ giffin grib -2 stk 2800 kr  
varmepistoler 8 stk 3200 kr  
Ovnplader- til alle 3 brændingsovne 10.000 kr  
Tallerkenholder til ovne 2.000 kr  
Glasurtænger 2.000 kr

**Samlet overslagspris: 126.500,-**

2.500 pr. Mnd. i 2021 øremærket til projektmidler (udgifter i forbindelse med udstillinger): **30.000,-**

**I ALT: 552.875**